
DOG Núm. 152 Jueves, 30 de julio de 2020 Pág. 30039

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

AGENCIA GALLEGA DE DESARROLLO RURAL 

RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2020 por la que se hace público el resultado 
del proceso de selección de la convocatoria de subvenciones a proyectos 
de rehabilitación y reforma de mercados municipales de venta de productos 
agroalimentarios, cofinanciadas con el Feader en el marco del Programa de 
desarrollo rural (PDR) de Galicia 2014-2020, correspondientes al año 2020.

Mediante la Resolución de 18 de diciembre de 2019 se aprobaron las bases reguladoras 
de las subvenciones para proyectos de rehabilitación y reforma de mercados muinicipales 
de venta de productos agroalimentarios, cofinanciadas con el Fondo Europeo Agrícola de 
Desarrollo Rural (Feader) en el marco del Programa de desarrollo rural (PDR) de Galicia 
2014-2020, y se convocaron las correspondientes al año 2020 (DOG núm. 13, de 21 de 
enero de 2020).

Para la financiación de la convocatoria está prevista una dotación presupuestaria de 
1.720.000 €, con cargo a la cuenta presupuestaria 14-A1-712A-760.0 de los presupuestos 
de Agader, cofinanciada con el Feader (75 %), con fondos de la Administración general del 
Estado (7,5 %) y de la Xunta de Galicia (17,5 %). 

El 9 de julio de 2020, el director general de Agader, en el ejercicio de las competencias 
atribuidas en virtud del Acuerdo del Consejo de Dirección de Agader, de 11 de julio de 2013 
(Resolución de 24 de julio de 2013; DOG núm. 148, de 5 de agosto), resolvió la citada 
convocatoria.

El artículo 15 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de subvenciones de Galicia, dispone que 
el órgano concedente publicará en el Diario Oficial de Galicia las subvenciones concedi-
das. Asimismo, el artículo 17.1 de la Ley 1/2016, de 18 de enero, de transparencia y buen 
gobierno, establece que se deberá publicar la concesión de las correspondientes ayudas 
o subvenciones.

De acuerdo con lo anterior,

RESUELVO:

Primero. Publicar en el Diario Oficial de Galicia la relación de las subvenciones con-
cedidas al amparo de la Resolución de 18 de diciembre de 2019 por la que se aprueban 
las bases reguladoras de las subvenciones para proyectos de rehabilitación y reforma de 

C
V

E
-D

O
G

: s
tp

pt
u9

7-
ym

r7
-o

ke
5-

pb
x4

-y
uv

3o
s2

yc
ij2



DOG Núm. 152 Jueves, 30 de julio de 2020 Pág. 30040

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

mercados municipales de venta de productos agroalimentarios, cofinanciadas con el Fon-
do Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (Feader) en el marco del Programa de desarrollo 
rural (PDR) de Galicia 2014-2020, y se anuncia la convocatoria para el año 2020, según el 
documento anexo.

Santiago de Compostela, 21 de julio de 2020

Miguel Ángel Pérez Dubois 
Director general de la Agencia Gallega de Desarrollo Rural

ANEXO
 Relación de proyectos subvencionados

Expediente Ayuntamiento NIF Puntos Presupuesto 
presentado

Presupuesto 
 aceptado Ayuda total Ayuda 

2020
Ayuda
 2021

ME20-0307413A-0024 A Pobra de 
Trives P3206400H 77.00 44.060,98 € 35.431,49 € 28.345,19 € 14.172,59 € 14.172,60 €

ME20-0307413A-0008 Ribadavia P3207000E 73.00 42.805,63 € 41.557,32 € 33.245,86 € 16.622,93 € 16.622,93 €

ME20-0307413A-0019 O Carballiño P3202000J 71.00 39.997,37 € 38.974,76 € 31.179,81 € 15.589,90 € 15.589,91 €

ME20-0307413A-0003 O Rosal P3604800G 67.00 179.277,07 € 177.980,85 € 50.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 €

ME20-0307413A-0006 Meis P3602800I 63.00 71.074,38 € 70.253,51 € 50.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 €

ME20-0307413A-0023 Ribadeo P2705100B 61.00 48.877,44 € 48.589,63 € 38.871,70 € 19.435,85 € 19.435,85 €

ME20-0307413A-0037 Dozón P3601600D 60.00 42.139,46 € 37.712,80 € 30.170,24 € 15.085,12 € 15.085,12 €

ME20-0307413A-0004 Lalín P3602400H 58.00 61.222,66 € 58.977,13 € 47.181,70 € 23.590,85 € 23.590,85 €

ME20-0307413A-0014 Pontedeume P1507000F 55.00 42.816,50 € 42.816,50 € 34.253,20 € 17.126,60 € 17.126,60 €

ME20-0307413A-0032 Crecente P3601400I 52.00 60.451,14 € 57.282,78 € 45.826,22 € 22.913,11 € 22.913,11 €

ME20-0307413A-0013 Gondomar P3602100D 50.00 114.873,44 € 113.677,49 € 50.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 €

ME20-0307413A-0020 Boiro P1501100J 50.00 39.957,57 € 39.957,57 € 31.966,06 € 15.983,03 € 15.983,03 €

ME20-0307413A-0036 Redondela P3604500C 50.00 41.320,87 € 40.088,91 € 32.071,13 € 16.035,56 € 16.035,57 €

ME20-0307413A-0028 Noia P1505800A 49.00 55.600,50 € 49.905,12 € 39.924,10 € 19.962,05 € 19.962,05 €

ME20-0307413A-0030 Sanxenxo P3605100A 46.00 35.884,11 € 33.115,44 € 26.492,35 € 13.246,17 € 13.246,18 €

ME20-0307413A-0016 Monforte de 
Lemos P2703100D 45.00 67.967,27 € 56.171,30 € 44.937,04 € 22.468,52 € 22.468,52 €

ME20-0307413A-0026 Corcubión P1502800d 45.00 27.849,68 € 27.495,32 € 21.996,26 € 10.998,13 € 10.998,13 €

ME20-0307413A-0033 Curtis P1503200f 45.00 41.144,91 € 39.255,48 € 31.404,38 € 15.702,19 € 15.702,19 €

ME20-0307413A-0021 Carballo P1501900c 44.00 322.731,74 € 269.765,45 € 50.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 €

ME20-0307413A-0034 Salceda de 
Caselas P3604900e 43.00 62.500,00 € 62.500,00 € 50.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 €

ME20-0307413A-0009 O Barco de 
Valdeorras P3201000a 40.00 15.514,50 € 15.472,11 € 12.377,69 € 6.188,84 € 6.188,85 €

ME20-0307413A-0011 A Guarda P3602300j 40.00 40.083,23 € 34.962,39 € 27.969,91 € 13.984,95 € 13.984,96 €

C
V

E
-D

O
G

: s
tp

pt
u9

7-
ym

r7
-o

ke
5-

pb
x4

-y
uv

3o
s2

yc
ij2



DOG Núm. 152 Jueves, 30 de julio de 2020 Pág. 30041

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Expediente Ayuntamiento NIF Puntos Presupuesto 
presentado

Presupuesto 
 aceptado Ayuda total Ayuda 

2020
Ayuda
 2021

ME20-0307413A-0018 Lourenzá P2702700b 35.00 53.543,23 € 53.543,23 € 42.834,58 € 21.417,29 € 21.417,29 €

ME20-0307413A-0001 Arzúa P1500600j 33.00 65.148,74 € 64.092,19 € 50.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 €

ME20-0307413A-0012 Ares P1500400e 31.00 42.502,98 € 42.502,98 € 34.002,38 € 17.001,19 € 17.001,19 €

ME20-0307413A-0010 Tui P3605500b 30.00 104.449,93 € 85.989,06 € 50.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 €

C
V

E
-D

O
G

: s
tp

pt
u9

7-
ym

r7
-o

ke
5-

pb
x4

-y
uv

3o
s2

yc
ij2


		2020-07-29T21:00:11+0200




